Po marginama ima dopuna pisanih istom rukom kao i kratkih tumačenja.

Oba djela u ovom rukopisu je prepisao Derviš Mustafa b. Ibrahim al-Mostari. U drugom dijelu postoji zabilješka da je djelo prepisano u Edreni (Turska). Početak prepisivanja je naznačen sa prvim danom ramazana 1068/1658. godine, a sve je završeno 26. ramazana iste godine. Na naslovnoj strani zapisan je naziv djela: *Ism kitāb al-Mulaḥḥaṣ fī al-hay'a bi lisāni al-arabiji*« (Ime knjige je *Rasprava o astronomiji pisana na arapskom jeziku*).

Ispred naziva djela nalaze se zapisana imena ranijih vlasnika. Prvo je zapisan Derviš Ibrahim ibn Abdulah Muzaferija. Ispod imena je ovalni pečat sa tekstom na arapskom jeziku i može se pročitati ime Ibrahim. Druga vlasnik je bio Mehmed Akif ibn Salih Sidki el-Bosnevi, muvekit Gazi Husrev-begova vakufa u Sarajevu, godine 1340/1921.⁸

⁸ Ibrahim Muzaferija je bio imam i hatib Gazi Husrev-begove džamije, ali i vrstan astronom koji je svoje znanje rado prenosio. Njegov učenik je M. Velihodžić koji je u Gazi Husrev-begovom mektebu držao poznata predavanja iz astronomije. Ibrahim Muzaferija je umro 1791. godine.